
Referitor la MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1666873778343 din 27.10.2022, cu deschiderea ofertelor la 

04.11.2022, ora 10:00. 

Stimați operatori economici, 

Prin prezenta, Agenția de Stat pentru Proprietatea Intelectuală (AGEPI) Vă mulțumește pentru 

participarea la concursul de valoare mică privind achiziționarea Licenței Bitdefender GravityZone 

(prelungire pentru o perioadă de 36 de luni), Cod CPV 48760000-3, conform necesităților AGEPI 

pentru perioada bugetară 2022. 

 

Până la termenul limită – data 04.11.2022, ora 10:00, au depus oferta 2 (doi) ofertanți: 

- Î.M. ”Orange Moldova” S.A. cu propunerea financiară în sumă de 115987,36 fără TVA; 

- ”COMODA TRADE” S.R.L. cu propunerea financiară în sumă de 119200,00 lei fără TVA. 

 

În conformitate cu art. 69 al Legii 131/2015 privind achizițiile publice, urmare examinării și evaluării 

ofertelor prezentate s-au constatat următoarele:  

1) Oferta prezentată de operatorul economic Î.M. ”Orange Moldova” S.A. corespunde cerințelor de 

calificare, specificațiile tehnice corespund, propunerea financiară prezentată se încadrează în valoarea 

estimată planificată a achiziției (s-au planificat mijloace financiare pentru achiziția dată în sumă de 

125000,00; s-a prezentat propunerea financiară în sumă de 115987,36 lei fără TVA). Toate documentele 

solicitate au fost prezentate. Este oferta cu cel mai scăzut preț.  

2) Oferta prezentată de operatorul economic ”COMODA TRADE” S.R.L. corespunde cerințelor de 

calificare, specificațiile tehnice corespund, propunerea financiară prezentată se încadrează în valoarea 

estimată planificată a achiziției (s-au planificat mijloace financiare pentru achiziția dată în sumă de 

125000,00; s-a prezentat propunerea financiară în sumă de 119200,00 lei fără TVA). Toate documentele 

solicitate au fost prezentate. 

 

În conformitate cu art. 69 alin. (2) al Legii nr. 131/2015 privind achizițiile publice, urmare examinării 

și evaluării ofertelor prezentate în cadrul procedurii de achiziții de valoare mică privind achiziția Licenței 

Bitdefender GravityZone (prelungire pentru o perioadă de 36 de luni 3), Cod CPV 48760000-3, lansat 

prin SIA RSAP sub nr. ID ocds-b3wdp1-MD-1666873778343 din 27.10.2022, ținând cont de opinia 

specialiștilor Secției tehnologii informaționale din cadrul instituției, precum și urmare validării și aprobării 

finale a documentației de evaluare și achiziție a CVM de către Agenția de Guvernare Electronică  

(scrisoarea nr. 3011-1157 din 22.11.2022), Grupul de lucru în domeniul achizițiilor publice în cadrul 

AGEPI, în baza criteriului de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului, prețul cel mai scăzut și 

corespunderea specificațiilor tehnice, a decis atribuirea contractului de achiziție publică de valoare mică 

operatorului economic Î.M. ”Orange Moldova” S.A. cu propunerea financiară în valoare de 115987,36 

fără TVA / 139184,83 lei cu TVA. 

 

Cu respect, 

Vadim URSU 

Președinte al grupului de lucru în domeniul 

 achizițiilor publice în cadrul AGEPI 

Tel.: +37322400642; 079928202 

E-mail:  tender@agepi.gov.md. 

vadim.ursu@agepi.gov.md 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1666873778343
mailto:tender@agepi.gov.md

		2022-11-30T13:44:14+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




